

PROCEEDINGS OF THE PUBIC HEARING MEETING CONDUCTED FOR OBTAINING THE ENVIRONMENTAL CLEARANCE FROM THE STATE ENVIRONMENTAL IMPACT ASSESMENT AUTHORITY (SEIAA-TN) FOR PROPOSED MINING PROJECT OF THE UNIT M/S. S. SENTHIL KUMAR ROUGH STONE AND GRAVEL QUARRY IN THE SURVEY NUMBERS: 42/3A, 42/3B, 44/1, 44/2, 44/3, 44/4A (P) AND 44/4B, OVER AN EXTENT OF 4.84.50 HECTARES, KORAIKENI VILLAGE, VANUR TALUK, VILLUPURAM DISTRICT.

Name of the Project: Proposed to mining project of Rough Stone and Gravel Quarry with an extent of 4.84.50 Hectares by the unit M/s. S. Senthil Kumar Rough Stone and Gravel Quarry, S.F.No. 42/3A, 42/3B, 44/1, 44/2, 44/3, 44/4A (P) and 44/4B of Koraikeni Village, Vanur Taluk, Villupuram District.

Venue: M/s. Dhanalakshmi Mahal, SH- 136, Karasanur Village, Vanur Taluk, Villupuram District – 604 304

Date & Time: 17.12.2025 – 10:00 AM

Present:

1.	Thiru. P.Murugesan	Revenue Divisional officer, Villupuram
2.	Dr.S.Rajendiran	District Environmental Engineer, Tamilnadu Pollution Control Board, Villupuram
3.	Er.S.Elayaraja	Assistant Environmental Engineer, Tamilnadu Pollution Control Board, Villupuram
4.	Er. M.Sangavi	Assistant Engineer, Tamilnadu Pollution Control Board, Villupuram
5.	Er. V.Kathirvel	Assistant Engineer, Tamilnadu Pollution Control Board, Villupuram

6.	Thiru.N.Dinesh Babu	Assistant, Tamilnadu Pollution Control Board, Villupuram
7.	Thiru.M.Sadagopan	Typist, Tamilnadu Pollution Control Board, Villupuram
8.	Thiru. S. Senthil Kumar	The proprietor, M/s. S. Senthil Kumar Rough Stone and Gravel Quarry, S.F.No. 42/3A, 42/3B, 44/1, 44/2, 44/3, 44/4A (P) and 44/4B of Koraikeni Village, Vanur Taluk, Villupuram District
9.	Thiru.M .Prabu	EIA Consultant M/s. Global Mining Solutions Omaloor,Salem- 636455
10.	Thiru.G.Balasubramani	M/s. Global Mining Solutions Omaloor,Salem- 636455
11.	Public and Environmentalists	83Persons (List Enclosed)

The District Environmental Engineer (DEE), Tamil Nadu Pollution Control Board, Villupuram District has welcomed the Revenue Divisional officer, Villupuram, Government Officials, General Public and NGO's/ Environmentalist for the Public hearing and informed that the unit of M/s. S. Senthil Kumar Rough Stone and Gravel Quarry, S.F.No. 42/3A, 42/3B, 44/1, 44/2, 44/3, 44/4A (P) and 44/4B over an extent of 4.84.50 Hectares , Koraikeni Village, Vanur Taluk, Villupuram District has proposed to Mining project of Rough Stone and Gravel Quarry. This activity attracts Environmental Impact Assessment Notification 2006, as amended under the category "B1" in the schedule 1(a) of the said notification.

Furthermore, the DEE, TNPCB, Villupuram, has informed that the SEIAA-TN issued the Terms of Reference (ToR) with a public hearing for preparing the Environmental Impact Assessment (EIA) report for the aforementioned activity under the Environmental Impact Assessment Notification, 2006 on 13.05.2025. The project proponent has submitted the draft EIA report to the office of the DEE, TNPCB,

Villupuram. A public notice for the public hearing, scheduled on 17.12.2025, was published in *The "Indian Express"* and *"Dhinamalar"* on 15.11.2025 with the approval of the District Collector, Villupuram. This public hearing is for the proposed industry of M/s. S. Senthil Kumar Rough Stone and Gravel Quarry, and public announcements have been made via loudspeakers and pamphlets distributed in the surrounding villages.

The District Environmental Engineer has informed that the details of the proposed project and the Environmental Impact Assessment (EIA) study conducted by the EIA consultant will be explained through a PowerPoint presentation by the project proponent/EIA consultant. Furthermore, the DEE stated that after the presentation, the public can express their views, suggestions, and comments on the project, either verbally or in writing, one by one. Additionally, he informed that the opinions and suggestions of the public and environmentalists will be recorded and forwarded to the SEIAA-TN.

The Revenue Divisional officer, Villupuram requested the project proponent to explain the detail of the project and the EIA study conducted by them to the public in detail.

The project proponent explained the summary of the project and informed that on behalf of the project proponent EIA Co-ordinator will explain about the project.

The representative of project proponent explained the summary of the project and informed that on behalf of the project proponent Mr. S. Senthil Kumar, Proprietor of the M/s. S. Senthil Kumar Rough Stone and Gravel Quarry Explained about the project and he welcomed the Revenue Divisional officer, the District Environmental Engineer, General Public, Environmentalists and other Government Officials and explained the details of the project with help of power point presentation.

The Revenue Divisional officer, Villupuram has invited members of the public to present their views, suggestions, or comments regarding the above said proposal/project in a detailed and organized manner. Participants may express their opinions either verbally or in writing. Before presenting, individuals are kindly requested to provide their full name and address for official records.

1. Mr. Murugaiyan, Shanmugapuram Village:

- He stated that he purchases materials required for construction works from this company and that it has been beneficial to him.
- He expressed his support by stating that the company owner provides financial assistance for temple-related works and carries out civic maintenance works in their village.
- He further stated that the company offers employment opportunities to local people and provides necessary financial assistance to schools.

2. Mr. Malardhevan, NGO, Chennai

- He requested the project owner to undertake employment opportunities for youth, improve road facilities, provide financial assistance to schools, and carry out plantation of saplings through this project, and he expressed his support.

3. Mr. Ajith, Bharatiya Seva Sangam, Chennai

- He requested the project owner to provide employment opportunities to youth through this project and expressed his support.

4. Mr. P. Ezhumalai, Koraikeni Village

- He thanked all those present and mentioned that the project owner has been providing various forms of assistance to their village. He further stated that as the project would bring significant benefits to the villagers, he has no objection to the establishment of the project and expressed his support.

5. Mr. Thyagarajan, Thirumangalam Village

- He stated that the project owner has already provided employment to many people and has supplied jelly and M-sand at concessional rates for carrying out temple construction works in the village. He further stated that stationery items are periodically provided for children's education and that eye medical camps are conducted once every two months at

Thiruvakkarai School. He stated that these initiatives benefit the village residents and expressed his support.

6. Mr. Kishore Kumar, Pudhukuppam Village

- He stated that he has been working as a driver at M/s S.S.K. Blue Metals for about five years. He further stated that water sprinkling is carried out three times a day using a tanker with a capacity of 40,000 litres and that awareness measures are being undertaken by painting the rocks surrounding the hill in white.
- He also stated that he has requested the company to plant and nurture trees such as arasan, pungai, and banyan in vacant areas of the project site to increase oxygen levels and reduce air pollution.

7. Mr. Manikandan, Thiruvakkarai Village

- He stated that he is a beneficiary and that the construction materials required for building his house and renovating temples in the village are readily available locally through this project. He further mentioned that purchasing these materials from other districts would result in higher costs and expressed his support for the project.

8. Mr. Purushothaman, Vaduvampalayam Village

- He stated that approximately 150 families benefit from this project. He further mentioned that the project owner assisted him in completing the construction of his house at a concessional cost. He requested that permission be granted for the project.

9. Mr. Sekar, Thiruvakkarai Village

- He stated that the access roads to agricultural fields have been improved due to this project and that there has been no negative impact on them. He further mentioned that employment opportunities such as drivers and operators are available to the villagers and expressed his support.

10. Mr. Muthukumar, PMK District Secretary

- He stated that along the road from Perumbakkam to Thiruvakkarai, there are approximately 150 crushers and 50 quarries. He further stated that M/s S.S.K. Company operates its business in strict compliance with government-issued guidelines. He mentioned that if other companies follow the same practices, it would help reduce air pollution. He added that not only he but also the general public supports this project and requested that permission be granted.

11. Mr. Manikandan, Thiruvakkarai

- He stated that the construction materials produced through this project fulfill the basic needs of both rural and urban populations and are useful for carrying out infrastructure development such as bridges and roads. He further mentioned that the project also supports temple construction and that CSR funds from the project are properly utilized for public benefit. He requested that permission be granted for the project.

12. Mr. Dhanasekaran, Villupuram District

- He stated that the project owner has been operating the company responsibly for the past ten years and that there has been no adverse impact on the public. He further mentioned that, at the present time, this project provides essential employment opportunities locally and expressed his support.

The following 84 members of the public have expressed their opinion in writing are as:

S.No	Name & Place	Comment
1.	Thiru.K.Ayyappan, Koliyanur Block Organizer, Tamilnadu Pasumai seva sangam, No.3/93 , kavanipakkam, Thirupasanoor, Villupuram	He stated that he was happy to participate in today's Public Hearing held here, as the above-mentioned organization allocates 10% of its total revenue for the welfare of poor and underprivileged people by undertaking

2.	Thiru.K.Seenivasan, District coordinator, Tamilnadu Pasumai seva sangam, No.24, Chetty street, K.Pudhupatti, Thirumayam taluk, Puthukottai - 622001	various activities such as education, employment opportunities, medical facilities, road and electricity facilities, wildlife protection, afforestation, and many other public welfare initiatives. Therefore, he stated that the Pollution Control Board should allow the organization to continue its operations.
3.	Thiru.D.Malardavan, District Co-Ordinator, Bharathiya naagarika seva sangam, No.43/15, Pudhumanai Kuppam, 4 th Street, Royapuram, Chennai – 600 013	He expressed that he has been working as an environmental activist for many years and was proud to participate in today's Public Hearing. He stated that the establishment of the organization would create direct and indirect employment opportunities for local youth and residents. He further expressed that the organization contributes 10% of its total revenue towards local development projects such as roads, water facilities, government school development, and support for essential needs. He also highlighted that the organization promotes environmental protection by planting and maintaining various native and rare tree species, benefiting people, birds, animals, and increasing oxygen levels. He emphasized that the organization works in coordination with village communities for sustainable development. Therefore, he respectfully requested that the authorities issue a No Objection Certificate and allow the organization to continue its operations without any hindrance.

4.	Thiru. V. Manikandan, City Coordinator, Tamilnadu Navanagareega seva sangam; No.7, Rasak layout , 4 th street , Keezhperumpakkam, Villupuram	These Peoples expressed his support for the proposed project and stated that the Pollution Control Board has effectively ensured that 10% of the profit was contributed towards the development of the village, and further requested that this practice should be continued.
5.	Thiru. V. Suresh, City Deputy Coordinator, Bharathiya Nagarika Seva Sangam, No.18, Razak Lay Out, 4th Street, Keelperumpakkam, Villupuram District – 605 602.	

6.	Thiru.M.Murali, S/o.Mani, T.Pudhukuppam Village, Vikravandi	They all stated that a large number of saplings should be planted around the project area. They emphasized that the project owner should operate the facility using proper air pollution control measures to protect the surrounding environment and promote green development. They also stated that the project should provide employment,
7.	Thiru.R.Raghupathi, S/o.Rajaram, Karasanur Mettu street, V.Parangani post, Vanur Taluk, Villupuram	
8.	Thiru.T.Sudhakar, S/o.T.Tandapani, palaiyakarar street, Thiruvakarai Village, Vanur post, Villupuram	
9.	Thiru.S.Sankar S/o.Shakthivel, 2/299 Mariyamman Kovil street, Thiruvakkarai Village, Vanur Taluk, Villupuram	
10.	Thiru. V.Vijayakumar S/o.S.Vijayan. Mariyamman Kovil Street, Narayanapuram Village, vanur taluk, Villupuram	
11.	Thiru.D.Chandhiran, S/o. Dheivakannu, Karasanur Mettu Street, V. Parangani Village, Vanur Taluk, Villupuram	

12.	Thiru.P.Murugan, S/o.Paramashivam, Mariyamman kovil street,Vanur Taluk, Villupuram	conduct medical camps, and utilize CSR funds for the benefit of local residents. They highlighted that ten percent of the total revenue should be allocated for local development projects and that employment opportunities should be provided to both educated and uneducated rural youth to reduce the need for them to seek work outside the area. They further stated that the project should be operated responsibly, in strict compliance with government- issued guidelines, without causing any adverse impact.
13.	Tmt. Lakshimi, Koraikeni Village	
14.	Tmt. Radha, Koraikeni Village	
15.	Tmt.Nagharani, Koraikeni village	
16.	V.Govindhaperumal, S/o.Veerasami, Palli street, Karasanur, Vanur taluk, Villupuram	
17.	Thiru.Rajesh,Koraikeni Village	
18.	Thiru. Kathirvel, Koraikeni Village	
19.	Tmt.Prema, Koraikeni Village	
20.	Thiru. Ezhumalai, Koraikeni Village	
21.	Thiru.Maghadevan, Koraikeni Village.	
22.	Thiru.R.Prabu, Ezhaimariyamman kovil street, Thiruvakarai Village	
23.	Tmt.Dhanalakshimi,Pondy main road, Perumpakkam Village	
24.	Thiru.B.Saravanan, Sivan Kovil Street, Thiruvakkarai Village	
25.	Tmt.Reno, Mariyamman kovil street, V salai, Vikravandi Taluk	
26.	Thiru.Kaliyaperumal, Vinayagar kovil street, Vanur	
27.	Tmt.Lalitha, Kamarajar street, Kathirkramam, Pudhucherry	
28.	Thiru. J.Panjamoorthy, Thiropathyamman kovil street, Thiruvakkarai, Vanur	
29.	Thiru.N.Thiyagarajan, S/o.N.Nagarajan, Mariyamman Kovil Street, V.Nerkunam Village	

30.	Thiru.S.Manikanadan, Mariyamman Kovil Street, Thiruvakkarai Village	They all stated that a large number of saplings should be planted around the project area. They emphasized that the project owner should operate the facility using proper air pollution control measures to protect the surrounding environment and promote green development. They also stated that the project should provide employment, conduct medical camps, and utilize CSR funds for the benefit of local residents. They highlighted that ten percent of the total revenue should be allocated for local development projects and that employment opportunities should be provided to both educated and uneducated rural youth to reduce the need for them to seek work outside the area. They further stated that the project should be operated responsibly, in strict compliance with government-issued guidelines, without causing any adverse impact.
31.	Tmt.Dhanalakshimi, Mariyamman kovil street, Thiruvakkarai Village	
32.	Tmt. Indira, Vinayagar Kovil Street, Vanur	
33.	Thiru.G.Ramkumar, S/o. Koghavali, Mariyamman Kovil street, Aathrikuppam village, Villupuram	
34.	Thiru.N.Udhayaraj, Murugan Kovil street, Moolakulam, pondy	
35.	Thiru.M.Karthikeyan, Bharathi Nagar, Pondicherry	
36.	Thiru.R.Dhanasekaran, Chinna steet, Pakkiripalayam, Valudhavur post, Villupuram District	
37.	Tmt.Amutha,Gandhi Nagar, Pudhucherry	
38.	Thiru.P. Palani, No.24,Thiruvallur street, Saran Nagar, Muthirapalayam, Pondicherry-9	
39.	Thiru, Sawhin, Barkath Nagar, Kottakuppam	
40.	Thiru. K. Krishna, Nathamedu street, Soranaur Village, Villupuram	
41.	Thiru.M. Balraj, Vasagar salai, Neyveli - 21	
42.	Thiru. R.Dhanaraj, S/o.Ramakrishnan, 5/1 Nadhamuni nagar, Koothapakkam, Cuddalore -2.	

43.	Tmt.D.Jayadharshini, Bahoor main road, Kilkumara Mangalam, Karikkalampakkam post, Cuddalore District	They all stated that a large number of saplings should be planted around the project area. They emphasized that the project owner should operate the facility using proper air pollution control measures to protect the surrounding environment and promote green development. They also stated that the project should provide employment, conduct medical camps, and utilize CSR funds for the benefit of local residents. They highlighted that ten percent of the total revenue should be allocated for local development projects and that employment opportunities should be provided to both educated and uneducated rural youth to reduce the need for them to seek work outside the area. They further stated that the project should be operated responsibly, in strict compliance with government-issued guidelines, without causing any adverse impact.
44.	Thiru.K.Prabakaran, No.151/A, Mariyamman kovil street, Mutrampattu, Vikravandi taluk, Villupuram District	
45.	Thiru.Youkesh, No.1/18b, ECR Main road, Koonimedu, Tindivanam Taluk, Villupuram	
46.	Thiru.K.Aravind, No.1/88, Pillaiyarkoil street, Pakkiripalayam, Villupuram	
47.	Thiru.N.Parathasathy, Nathamedu Street, Soranaur village, Villupuram	
48.	Thiru.R.Murugaiyan, No.40, 5 th cross street, Manikkachettiyar Nagar, Shanmughapuram, Pondicherry	
49.	Thiru. G. Purushothaman, No.1, Mariyamman kovil Street, Vaduvampalayam, Kalipattu Post, Villupuram	
50.	Thiru. V.Manikandan, No.1/35, Pillaiyarkovil Street, Poovarasankuppam, Villupuram	
51.	Tmt.N.Ranjani, No.91, II Cross Street, Johnkumar Nagar, Moolakulam, Pondy	

52.	Tmt.M.Parameswari, No.43, Mariamman kovil street, Jeevanathapuram, Lawspet, Pudhucherry -9	They all stated that a large number of saplings should be planted around the project area. They emphasized that the project owner should operate the facility using proper air pollution control measures to protect the surrounding environment and promote green development. They also stated that the project should provide employment, conduct medical camps, and utilize CSR funds for the benefit of local residents. They highlighted that ten percent of the total revenue should be allocated for local development projects and that employment opportunities should be provided to both educated and uneducated rural youth to reduce the need for them to seek work outside the area. They further stated that the project should be operated responsibly, in strict compliance with government-issued guidelines, without causing any adverse impact.
53.	Thiru. S.Madhankumar, S/o.Sekar, No.9 Selsiya Street, Ragha Annamalai Nagar, Gorimedu, Pudhucherry - 605006	
54.	Thiru.K.Satheesh, No.113 West street, Gandhirunallur, Muthuraiyarpalaiyam, pudhucherry - 9	
55.	Thiru.R.Prabu, No.2/207, Eswarankovil street, Thiruvakkarai Village, Vanur Taluk, Villupuram	
56.	Thiru. R.Prabu, S/o. Rangharasu, Ezhai Mariyamman Kovil Street, Thiruvakkarai Village, Vanur post, Villupuram	
57.	Thiru. D.Sakthivel, S/o.Dhandapani, Palaiyakarar Street, Thiruvakkarai Village, Vanur Taluk, Villupuram	
58.	Thiru. A.Magesh , S/o.Anbazhagan, Thiruvakkarai post, Vanur Taluk, Villupuram Dist.	
59.	Thiru. K. Veerappan, S/o.Kannappan, Thiruvakkarai post, Vanur Taluk	
60.	Thiru.N.Krishnan, S/o. Narayanan, Perumal Kovil Street, Thirupachanur(Po), Villupuram(Dist)	

61.	Thiru.S.Suresh, S/o. Sekar, Pallatheru, Kudukoor, Kandamangalam,Villupuram District	They all stated that a large number of saplings should be planted around the project area. They emphasized that the project owner should operate the facility using proper air pollution control measures to protect the surrounding environment and promote green development. They also stated that the project should provide employment, conduct medical camps, and utilize CSR funds for the benefit of local residents. They highlighted that ten percent of the total revenue should be allocated for local development projects and that employment opportunities should be provided to both educated and uneducated rural youth to reduce the need for them to seek work outside the area. They further stated that the project should be operated responsibly, in strict compliance with government-issued guidelines, without causing any adverse impact.
62.	Thiru. K.Mageshwaran, S/o. Krishnan, No.1 Pillaiyar kovil theru, Poovarasankuppam post, Villupuram District	
63.	Thiru.P.Gopinathan, S/o.Perumal, Mariyamman kovil Street, Thiruvakkarai, Vanur Taluk, Villupuram	
64.	Thiru. S.Kumar, S/o.Selvaraj muthaliyar, Shivan Kovil street, Thiruvakkarai, Vanur Taluk, Villupuram- 604304	
65.	Tmt.S.Selvi K.Sekar muthaliyar, Shivan Kovil street, Thiruvakkarai, Vanur Taluk, Villupuram- 604304	
66.	Thiru.S.Tamizhmani S/o. Saravanan, Mariyamman Kovil Street, Thiruvakkarai, Vanur Taluk, Villupuram District	
67.	Thiru.E. Manikkam S/o.Ezhumalai, Dr.Ambedhkar street, Vanur Taluk, Villupuram	
68.	Thiru. M.Velmurugan, S/o.Moorthy, Mariyamman Kovil street, V. Nerkunam	
69.	Thiru.P.Manimaran, S/o.Perumal, Ezhai mariyamman kovil street, Thiruvakkarai , Vanur Taluk, Villupuram – 604 304	

70.	Thiru.A.Erusappan, S/o.Arumugam, Mariyamman kovil street, Neyveli	They all stated that a large number of saplings should be planted around the project area. They emphasized that the project owner should operate the facility using proper air pollution control measures to protect the surrounding environment and promote green development. They also stated that the project should provide employment, conduct medical camps, and utilize CSR funds for the benefit of local residents. They highlighted that ten percent of the total revenue should be allocated for local development projects and that employment opportunities should be provided to both educated and uneducated rural youth to reduce the need for them to seek work outside the area. They further stated that the project should be operated responsibly, in strict compliance with government-issued guidelines, without causing any adverse impact.
71.	Thiru.Selrasu, S/o.Kumarasami muthaliyar, Shivan kovil street, Thiruvakkarai, Vanur Taluk, Villupuram - 604 304	
72.	Tmt.K.Amutha, W/o. Kalivarthan, Palaiyakarar street, Thiruvakkarai, Vanur Taluk, Villupuram	
73.	Thiru.A.Gnanaprakash, S/o.Ammavasai, Mariyamman Kovil Street, Pompoor, Vanur Taluk, Villupuram – 605 652	
74.	Thiru.R. Vekatesh, S/o. Ramchanthiran, Angallamman kovil street, kadagampattu village, Vanur taluk, Villupuram	
75.	Thiru.P. Rangarasu, S/o. Pavadai, Ezhai mariyamman kovil street, Thiruvakkarai, Vanur Taluk, Villupuram	
76.	Thiru. P. Saran, S/o.Panchamoorthy, 1/65, Thiropathy amman kovil street, Thiruvakkarai, Vanur, Villupuram District 604304	
77.	Thiru. K.Murugan, S/o.Kanniyappan, 81/4, Mailam Road, Pompoor post, Vanur Taluk, Villupuram District - 605552	
78.	Thiru. K. Murgan, S/o.Kalivardhan, Palaiyakarar street, Thiruvakarai, Vanur Taluk, Villupuram	

79.	Thiru.Ramamoorthy, S/o. P.Nadarajan, 1/40 Thiropathy amman Kovil Street, Thiruvakkarai, Vanur Taluk, Villupuram District – 604 304	They all stated that a large number of saplings should be planted around the project area. They emphasized that the project owner should operate the facility using proper air pollution control measures to protect the surrounding environment and promote green development. They also stated that the project should provide employment, conduct medical camps, and utilize CSR funds for the benefit of local residents. They highlighted that ten percent of the total revenue should be allocated for local development projects and that employment opportunities should be provided to both educated and uneducated rural youth to reduce the need for them to seek work outside the area. They further stated that the project should be operated responsibly, in strict compliance with government-issued guidelines, without causing any adverse impact.
80.	Thiru.K.Sekar, S/o. Kumarasamy, Shivan Kovil Street, Thiruvakkarai, Vanur taluk, Villupuram District – 604 304	
81.	Thiru.S.Balaji, Mariyamman Kovil Street, Thiruvakkarai	
82.	Thiru.K.Kishore Kumar, S/o.K.Kumar, Pudhukuppam Thirumangalam post, Vikaravandi Taluk, Villupuram – 605 501	
83.	Thiru.S.Balaji, S/o.Saravanan, Mariyamman Kovil street, Thiruvakkarai, Vanur Taluk, Villupuram	
84.	Thiru.M.Nagappan Marimuthu, Kandamangalam, Villupuram	

Thereafter no views/comments were raised.

The District Environmental Engineer, TNPCB, Villupuram.

Finally the DEE, TNPCB, Villupuram summarized views, suggestion and responses of the public about the Project and also informed that the said views, suggestion and responses of the public are recorded through video-graphy and the same will be sent to the State Environmental Impact Assessment Authority, Tamilnadu along with the written representation received from the Public.

Furthermore, the DEE, TNPCB, Villupuram has informed that as per the public notice in the newspaper for this project the proceeding of the public hearing will be made displayed at the District Collectorate Office - Villupuram, Vanur Panchayat Union office, Vanur Taluk office, Koraikeni Village Panchayat Office and Office of the District Environmental Engineer, TNPCB, Villupuram, and also in the TNPCB website of www.tnpcb.gov.in after the said public hearing. Commands, if any, on the proceeding may be sent directly to the regulatory authorities (Member Secretary, State Environmental Impact Assessment Authority –TamilNadu / MoEF&CC) and the applicant concerned.


District Environmental Engineer,
Tamilnadu Pollution Control Board,
Villupuram


Revenue Divisional officer,
Villupuram
2/3

Enclosures:

1. Copy of press release (Public Notice published in the daily Newspaper Tamil & English dated 15.11.2025 for notifying the public hearing meeting.
2. Attendance sheet at the public hearing (Total pages 16 & 83 Persons).
3. Audio & Video stored in the Pen drive of the public hearing proceedings.
4. Photographs of the public hearing proceedings.
5. Soft and Hard copies of EIA Report, Executive Summary in English & Tamil, submitted by the Project Proponent.
6. Petitions received from the public / NGO / Environmentalist through E-mail, Postal and in the public hearing meeting – 84 Nos.

விழுப்புரம் மாவட்டம், வானூர் வட்டம், கோரைக்கேணி கிராமம், சர்வே. எண்கள் 42/3A, 42/3B, 44/1, 44/2, 44/3, 44/4A (P) மற்றும் 44/4B ல் 4.84.50 ஹெக்டேர் பரப்பளவில் திரு. S. செந்தில்குமார் சாதாரண கல் மற்றும் சாணை குவாரி உத்தேசிக்கப்படுவது குறித்து மத்திய அரசின் சுற்றுச்சூழல், வனம் மற்றும் பருவநிலை மாற்றம் அமைச்சகத்தின் சுற்றுச்சூழல் அனுமதி பெறுதல் தொடர்பாக 17.12.2025 அன்று நடைபெற்ற பொதுமக்கள் கருத்து கேட்புக் கூட்ட நடவடிக்கையின் விபரங்கள்

திட்டத்தின் பெயர்:

விழுப்புரம் மாவட்டம், வானூர் வட்டம், கோரைக்கேணி கிராமம், சர்வே. எண்கள் 42/3A, 42/3B, 44/1, 44/2, 44/3, 44/4A (P) மற்றும் 44/4B ல் 4.84.50 ஹெக்டேர் பரப்பளவில் தி/ள் திரு. S. செந்தில்குமார் சாதாரண கல் மற்றும் சாணை குவாரி நிறுவப்படவுள்ளது.

இடம்:

தி/ள் தலைட்சுமி மஹால், SH-136, கரசனூர் கிராமம் வானூர் வட்டம், விழுப்புரம் மாவட்டம் - 604 304.

நாள் மற்றும் நேரம் :

17/12/2025 - காலை 10.00 மணி

பங்கேற்றோர்:

திருவாளர்கள்

1.	திரு. ப. முருகேசன்,	வருவாய் கோட்டாட்சியர், விழுப்புரம்.
2.	Dr.செ.இராசேந்திரன், எம்.இ.பி.எச்.டி.,	மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம், விழுப்புரம்.
3.	திரு. S. இளையராஜா,	உதவி சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம், விழுப்புரம்.

4.	திருமதி. மு. சங்கவி	உதவி பொறியாளர், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம், விழுப்புரம்.
5.	திரு. வ. கதிர்வேல்	உதவி பொறியாளர், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம், விழுப்புரம்.
6.	திரு. நா. திணைச் பாபு	உதவி பொறியாளர், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம், விழுப்புரம்.
7.	திரு. ம. சடகோபன்	தட்டச்சர், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம், விழுப்புரம்.
9.	திரு. S. செந்தில்குமார்	உரிமையாளர், S. செந்தில்குமார் சாதாரண கல் மற்றும் சரணை குவாரி, கடகம்பட்டு கிராமம்.
10.	திரு. G. பாலசுப்ரமணி	தி/ள் குளோபல் மைனிங் சொலுஷன்ஸ், ஓமலூர், சேலம் - 636455.
11.	திரு. M. பிரபு	தி/ள் குளோபல் மைனிங் சொலுஷன்ஸ், ஓமலூர், சேலம் - 636455.
12.	பொதுமக்கள் மற்றும் சுற்றுச்சூழல் ஆர்வலர்கள்	(83 நபர்களின் பட்டியல் இணைக்கப்பட்டுள்ளது)

மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம், விழுப்புரம் அவர்கள் சுற்றுச்சூழல் அனுமதிபெறும் பொருட்டு நடைபெறும் பொதுமக்கள் கருத்துக் கேட்புக் கூட்டத்திற்கு தலைமை வகிக்கும் மதிப்பிற்குரிய வருவாய் கோட்டாட்சியர் விழுப்புரம் அவர்களையும், பங்கேற்கவந்துள்ள பொதுமக்கள், சுற்றுச்சூழல் ஆர்வலர்கள், பிற துறையைச் சேர்ந்த அரசு அதிகாரிகள் அனைவரையும் வரவேற்று விழுப்புரம் மாவட்டம், வானூர் வட்டம், கோரைக்கேணி கிராமம், தி/ள் S. செந்தில்குமார் சாதாரண கல் மற்றும் சரணை குவாரி, சர்வே. எண்கள் 42/3A, 42/3B, 44/1, 44/2, 44/3, 44/4A (P) மற்றும் 44/4B ல் 4.84.50 ஹெக்டேர் பரப்பளவில் நிறுவப்பட உத்தேசிக்கப்பட்டுள்ளது என்பதை தெரிவித்து கீழ்க்கண்ட விபரங்களையும் தெரிவித்தார்.

சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு அறிவிக்கை 2006ன்படி வகை B1 மற்றும் அட்டவணை 1(a) இன் கீழ் மாநில சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு ஆணையம் உத்தேசிக்கப்பட்டுள்ள திட்டத்தின் செயல்பாட்டிற்கான சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு அறிக்கையை மக்கள் கருத்துக் கேட்பு கூட்டம் நடத்தி தயாரிப்பிற்கான குறிப்பு விதிமுறைகளை Terms of Reference (TOR) 13.05.2025 அன்று வழங்கியுள்ளது.

மேலும், நிறுவனம் வரைவு சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு அறிக்கை தயாரித்து பொதுமக்கள் கருத்துக் கேட்பு கூட்டம் நடத்த தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியத்திடம் கேட்டுக் கொண்டதற்கு இணங்க இப்பொதுமக்கள் கருத்து கேட்புக் கூட்டம் நடைபெறவிருக்கிறது.

இதுதொடர்பாக, மாவட்ட ஆட்சியரின் ஒப்புதலின் படி, தி/ள் S. செந்தில்குமார் சாதாரண கல் மற்றும் சரளை குவாரி நிறுவனத்திற்கு பொதுமக்கள் கருத்துக் கேட்புக் கூட்டமானது விழுப்புரம் மாவட்டம், வானூர் வட்டம், கரசானூர் கிராமம், தி/ள் தலைட்சுமி மஹாலில் 17.12.2025 அன்று முற்பகல் 10.00 மணியளவில் நடைபெறும் என்று “இந்தியன் எக்ஸ்பிரஸ்” மற்றும் “தினமலர்” ஆங்கில மற்றும் தமிழ் நாளேடுகளில் 15.11.2025 அன்று பொது அறிவிப்பு வெளியிடப்பட்டது. மேலும் அப்பகுதியிலுள்ள மக்களுக்கு இத்தகவல் ஒலிபெருக்கி மற்றும் துண்டுப்பிரசுரம் மூலம் தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளது.

மேலும் மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர், இக்கூட்டத்தில் தி/ள் S. செந்தில்குமார் சாதாரண கல் மற்றும் சரளை குவாரி நிறுவனத்தின் EIA Consultant, தி/ள் குளோபல் மைனிங் சொலூஷன்ஸ், சேலம் அவர்கள் சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீடு சம்பந்தமான விவரங்களை விரிவாக எடுத்துரைப்பார்கள் என்று கூறினார். அதன் பின்னர் பொதுமக்கள் மற்றும் சுற்றுச்சூழல் ஆர்வலர்கள் தங்களது கருத்துகளை வாய்மொழியாகவோ, எழுத்து மூலமாகவோ பொதுமக்கள் தங்கள் பெயர், ஊரின் பெயர் ஆகியவற்றை குறிப்பிட்டு தங்கள் கருத்துக்களை தெரிவிக்குமாறு கேட்டுக்கொண்டார். தங்களுடைய கருத்துக்கள் முறையாக பதிவு செய்து மாநில சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு ஆணையத்திற்கு அனுப்பி வைக்கப்படும் என தெரிவித்தார்.

வருவாய் கோட்டாட்சியர், விழுப்புரம் அவர்கள் இத்திட்டத்தின் விவரம் மற்றும் திட்டத்தின் நிர்வாகத்தினரால் நடத்தப்பட்ட சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு அறிக்கை தொடர்பான விவரங்களையும் பொதுமக்களுக்கு விளக்கும் படி கேட்டுக்கொண்டார்.

டாக்டர்.எம் பிரபு (EIA Consultant), தி/ள் குளோபல் மைனிங் சொலூஷன்ஸ், சேலம் அவர்கள் வருவாய் கோட்டாட்சியர் விழுப்புரம் அவர்களுக்கும், மாவட்ட சுற்றுச்சூழல்

பொறியாளர் அவர்களுக்கும், சுற்றுச்சூழல் ஆர்வலர்கள், பிற துறையைச் சேர்ந்த அரசு அதிகாரிகள் மற்றும் பங்கேற்க வந்துள்ள பொதுமக்கள் அனைவரையும் வரவேற்று நிழற்பட விளக்க காட்சி மூலம் உத்தேசிக்கப்பட்டுள்ள தொழிற்திட்டம் பற்றி விரிவாக எடுத்துரைத்தார்.

அதன்பின்னர் வருவாய் கோட்டாட்சியர், விழுப்புரம் அவர்கள் பொதுமக்கள் தங்களுடைய கருத்துக்களை வாய்மொழியாகவோ, எழுத்து மூலமாகவோ, வழங்கலாம் என குறிப்பிட்டார். கருத்துகள் பதிவு செய்யும் முன் பொதுமக்கள் தங்கள் பெயர், தங்கள் ஊரின் பெயர் ஆகியவற்றை குறிப்பிட்டு கருத்துக்களை தெரிவிக்கலாம் என்று தெரிவித்தார்.

அதன்படி பொதுமக்கள் தங்களுடைய கருத்துக்களை கீழ்க்கண்டவாறு தெரிவித்தனர்.

1. திரு. முருகையன், சண்முகாபுரம் கிராமம்

- இவர் கூறுகையில், தான் இந்த நிறுவனத்தில் இருந்து கட்டுமானப் பணிகளுக்கு தேவையான பொருட்களை வாங்குவதாகவும் இத்திட்டம் தனக்கு பயனுள்ளதாக இருப்பதாகவும் தெரிவித்தார். நிறுவன உரிமையாளர் கோவில் பணிகளுக்கு நிதியுதவி, மற்றும் குடிமராமத்து பணிகள் எங்கள் கிராமத்தில் செய்து தருவதாகவும், உள்ளூர் மக்களுக்கு வேலைவாய்ப்பு, பள்ளிகளுக்கு தேவையான நிதியுதவி கிடைக்கும் என்று தனது ஆதரவை தெரிவித்தார்.

2. திரு. மஸ்தேவன், NGO, சென்னை

- இவர் கூறுகையில், இத்திட்டத்தின் மூலம் இளைஞர்களுக்கு வேலைவாய்ப்பு, சாவைவசதி, பள்ளிகளுக்கு நிதியுதவி, மரக்கன்றுகள் நடுதல் ஆகியவற்றை மேற்கொள்ளுமாறு உரிமையாளர் அவர்களை கேட்டுக் கொண்டு தனது ஆதரவை தெரிவித்தார்.

3. திரு. அஜித், பாரதியசேவா சங்கம், சென்னை,

- இவர் கூறுகையில், இத்திட்டத்தின் மூலம் இளைஞர்களுக்கு வேலைவாய்ப்பு வழங்குமாறு உரிமையாளர் அவர்களை கேட்டுக் கொண்டு தனது ஆதரவை தெரிவித்தார்.

4. திரு. P. ஏழுமலை, கோரைக்கேணி கிராமம்,

- இவர் கூறுகையில், வருகை புரிந்துள்ள அனைவருக்கும் தனது நன்றியினை தெரிவித்துக் கொண்டு, திட்ட உரிமையாளர் அவர்கள் எங்கள் கிராமத்திற்கு பல்வேறு உதவிகளை மேற்கொள்வதாகவும், இத்திட்டத்தினால் எங்கள் கிராம

மக்களுக்கு நன்மை அதிகம் உள்ளதால் இத்திட்டம் அமைவதற்கு தனக்கு எவ்வித ஆட்சேபனையும் இல்லை என்று கூறி தனது ஆதரவை தெரிவித்தார்.

5.திரு.தியாகராஜன், திருமங்கலம் கிராமம்,

- இவர் கூறுகையில், இத்திட்ட உரிமையாளர் ஏற்கனவே நிறைய பேருக்கு வேலைவாய்ப்பு அளித்துள்ளதாகவும், ஊர் கோவில் கட்டுமானப் பணிகளை மேற்கொள்வதற்கு குறைந்த விலையில் ஜல்லி, எம் சாண்ட் ஆகிவற்றை வழங்கி உள்ளதாகவும் தெரிவித்தார். குழந்தைகளின் கல்விக்காக எழுது பொருட்களை அவ்வப்போது வழங்கி வருவதாகவும், திருவக்கரை பள்ளியில் இரண்டு மாத காலத்திற்கு ஒரு முறை கண் சிகிச்சை முகாம் நடத்தி வருவதாகவும், தங்கள் கிராம மக்களுக்கு இதனால் நன்மை உண்டாகும் என கூறி தனது ஆதரவை தெரிவித்தார்.

6.திரு.கிஷோர் குமார், புதுக்குப்பம் கிராமம்,

- இவர் கூறுகையில், தான் தி/ள் S.S.K. புளூ மெட்டல்ஸ் நிறுவனத்தில் சுமார் 5 ஆண்டுகாலமாக ஓட்டுநராக பணி புரிந்து வருவதாகவும், எங்கள் நிறுவனத்தில் 40 லிட்டர் கொள்ளளவு கொண்ட டேங்கர் மூலம் 3 வேலையும் நீர் தெளிக்கப்பட்டு வருகிறது. மலையை சுற்றியுள்ள பாறைகளில் வெள்ளை நிற பெயிண்ட் அடித்து ஒரு விழிப்புணர்வு மேற்கொண்டு வருகிறோம்.
- மேலும், திட்டத்தில் காலியாக உள்ள பகுதிகளில் ஆக்சிஜன் அளவை அதிகப்படுத்த அரசன், புங்கை மற்றும் ஆலமரம் ஆகியவற்றை வளர்த்து காற்று மாசுபாடு அளவினை குறைக்க வழிவகை செய்து தருமாறு நிறுவனத்தை கேட்டுக் கொள்வதாக கூறினார்.

7.திரு.மணிகண்டன், திருவக்கரை கிராமம்,

- இவர் கூறுகையில், தான் ஒரு பயனாளி என்றும், எனது வீட்டின் கட்டுமானப் பணிகளை மேற்கொள்வதற்கு தேவையான கட்டுமானப் பொருட்கள் மற்றும் ஊரில் உள்ள கோவில்களை புதுப்பிக்க தேவையான கட்டுமானப் பொருட்கள் இத்திட்டத்தினால் அருகிலேயே கிடைக்கும், மாறாக வெளி மாவட்டங்களில் இருந்து வாங்கப்பட்டால் விலை உயர்வு நேரிடும் என கூறி தனது ஆதரவினை தெரிவித்தார்.

8. திரு. புருஷோத்தமன், வடுவாம்பாளையம் கிராமம்,

- இவர் கூறுகையில், இத்திட்டத்தினால் சுமார் 150 குடும்பங்கள் இத்திட்டத்தினால் பயன் அடைகிறார்கள் என்று தெரிவித்தார். திட்ட உரிமையாளர் அவர்கள் எனக்கு குறைந்த விலையில் எனது வீட்டினை கட்டி முடிப்பதற்கு உதவி புரிந்துள்ளதாக தெரிவித்தார். இத்திட்டத்திற்கு அனுமதி வழங்குமாறு கேட்டுக் கொண்டார்.

9. திரு. சேகர், திருவக்கரை கிராமம்,

- இவர் கூறுகையில், இத்திட்டத்தினால் வயல்களுக்கு செல்லும் பாதை மேம்பட்டு உள்ளதாகவும், தங்களுக்கு எவ்வித பாதிப்பும் இல்லை என்றும், ஓட்டுநர், ஆப்ரேட்டர் போன்ற வேலை வாய்ப்புகள் எங்கள் கிராம மக்களுக்கு கிடைக்கிறது என்று கூறி தனது அதரவை தெரிவித்தார்.

10. திரு. முத்துக்குமார், பா.ம.க. துணைத்தலைவர்

- இவர் கூறுகையில், பெரும்பாக்கம் முதல் திருவக்கரை செல்லும் பாதையில் சுமார் 150 கிரவுட்கள் மற்றும் 50 குவாரிகள் உள்ளது. அவைகளில் தி/ள் S.S.K நிறுவனம் அரசால் வெளியிடப்பட்டுள்ள வழிகாட்டு நெறிமுறைகளை முறையாக பின்பற்றி தொழில் நடத்தி வருவதாக தெரிவித்தார். இவர்களை பின்பற்றி மற்ற நிறுவனங்களும் செயல்பட்டால், காற்று மாசு அளவினை குறைப்பதற்கு ஏதுவாக அமையும் என்றும், இத்திட்டத்திற்கு நான் மட்டும் அல்லாமல் மக்கள் அனைவரும் தனது ஆதரவினை தெரிவிப்பார்கள் என்று குறிப்பிட்டு அனுமதி வழங்குமாறு கேட்டுக் கொண்டார்.

11. திரு. மணிகண்டன், திருவக்கரை

- இவர் கூறுகையில், இந்த திட்டத்தில் இருந்து உற்பத்தியாகும் கட்டுமானப் பொருட்களை கிராமப்புற மற்றும் நகர்ப்புற மக்களின் அடிப்படை தேவைகளை பூர்த்தி செய்யும் என்றும், உட்கட்டமைப்பு வசதிகள் (பிரிட்ஜ், சாலை) மேற்கொள்ள பயனுள்ளதாக உள்ளது. மேலும், கோவில் கட்டுமான மேற்கொள்வதற்கும் உதவி புரிந்து வருகிறார்கள். இத்திட்டத்தின் CSR நிதியினை உரிய முறையில் மக்களுக்கு பயன்பெறும் வகையில் அளித்து வருகிறார்கள். ஆகவே இத்திட்டத்திற்கு அனுமதி வழங்குமாறு கேட்டுக் கொண்டார்.

12. திரு. தனசேகரன், விழுப்புரம் மாவட்டம்.

- இவர் கூறுகையில், இந்த திட்டத்தின் உரிமையாளர் 10 ஆண்டு காலமாக சீரிய முறையில் நிறுவனத்தை இயக்கி வருவதாவும், இதனால் மக்களுக்கு எவ்வித பாதிப்பும் இல்லை என்று தெரிவித்தார். தற்போதைய கால கட்டத்தில், மக்களுக்கு அத்யாவசிய தேவையான வேலைவாய்ப்பு இத்திட்டத்தினால் உள்ளூரிலேயே மக்களுக்கு கிடைக்கும் என கூறி தனது ஆதரவை தெரிவித்தார்.

கீழ்க்கண்ட எண்பத்து நான்கு பொதுமக்கள் தங்கள் கருத்தை எழுத்துப்பூர்வமாகத் தெரிவித்துள்ளனர்.

வ.எண்	பெயர் மற்றும் ஊர்	கருத்து
1	திரு. V. மணிகண்டன், நகர ஒருங்கிணைப்பாளர், தி/ள் பாரதிய நாகரிக சேவா சங்கம், எண். 7, ரசாக் வே அவுட், 4 வது தெரு, கீழ்பெரும்பாக்கம், விழுப்புரம் மாவட்டம் - 605 602.	இவர்கள் முன்மொழியப்பட்ட திட்டத்திற்கு தனது ஆதரவைத் தெரிவித்ததுடன், மாசுக்கட்டுப்பாட்டு வாரியம் சிறப்பாக செயல்பட்டு 10 % இலாபத்தினை இக்கிராமத்தின் முன்னேற்றத்திற்காக வழங்கியதாகவும், மேலும் இது தொடர வேண்டும் என்றும் கேட்டுக்கொண்டார்.
2	திரு. V. சுரேஷ், நகர துணை ஒருங்கிணைப்பாளர், தி/ள் பாரதிய நாகரிக சேவா சங்கம், எண். 18, ரசாக் வே அவுட், 4 வது தெரு, கீழ்பெரும்பாக்கம், விழுப்புரம் மாவட்டம் - 605 602.	
3	திரு. D. மலர்தவன், நகர துணை ஒருங்கிணைப்பாளர், தி/ள் பாரதிய நாகரிக சேவா சங்கம், எண். 43/15, புதுமணி குப்பம், 4வது தெரு, ராயபுரம், சென்னை - 600 013.	
4	திரு. K. சீனிவாசன், மாவட்ட ஒருங்கிணைப்பாளர், தமிழ்நாடு பசுமை சேவா சங்கம், எண். 24 செட்டி தெரு, கே. புதுப்பட்டி, திருமயம் வட்டம், புதுக்கோட்டை - 622001	
5	திரு. K. ஜயப்பன், கோலியனூர் ஒன்றிய அமைப்பாளர், தமிழ்நாடு பசுமை சேவா சங்கம், எண். 3/93 காவணிப்பாக்கம், திருப்பாசனூர், விழுப்புரம் - 605602	

வ.எண்	பெயர் மற்றும் ஊர்	கருத்து
6.	திரு. எம். முரளி, டி. புதுக்குப்பம், விழுப்புரம் மாவட்டம்.	இத்திட்டத்தின் உரிமையாளர் அதிக அளவில் மரக்கன்றுகளை நடவு செய்து வளர்த்திட வேண்டும். இத்திட்டத்தின் உரிமையாளர் முறையாக காற்று மாசு தடுப்பு சாதனைங்களை பயன்படுத்தி இயக்கி சுற்றுச்சூழலை பாதுகாத்திட வேண்டும். பசுமை அபிவிருக்தி எய்திடவும், திட்டத்தினால் வேலைவாய்ப்பு, மருத்துவ முகாம், CSR நிதியினை உள்ளூர் மக்களுக்கு பயன் பெற வழிவகை செய்தல் வேண்டும். மொத்த வருவாயில் 10 சதவீதம் இங்குள்ள உள்ளூர் மக்களுக்கான வளர்ச்சி திட்டங்களுக்கு பயன்படுத்தப்பட வேண்டும். கிராமப்புற ஏழை படித்த மற்றும் படிப்புற்ற இளைஞர்களுக்கு வேலைவாய்ப்பினை வழங்கி வெளியூரில் வேலை வாய்ப்பு தேடும் அவல நிலையை ஒழித்திட வேண்டும். அரசால் வெளியிடப்பட்டுள்ள வழிகாட்டு நெறிமுறைகளை முறையாக பின்பற்றி எவ்வித பாதிப்பும் இன்றி சீரிய முறையில் இயக்கிட வேண்டும்.
7.	திரு. ஆர். ரகுபதி, வி. பரங்கனி, விழுப்புரம் மாவட்டம்.	
8.	திரு. எம். நாகப்பன், கண்டமங்கலம், விழுப்புரம் மாவட்டம்.	
9.	திரு. டி. சுதாகர், திருவக்கரை, விழுப்புரம் மாவட்டம்.	
10.	திரு. ச. சங்கர், திருவக்கரை, விழுப்புரம் மாவட்டம்.	
11.	திரு. வி. விஜயக்குமார், நாராயணபுரம், விழுப்புரம் மாவட்டம்.	
12.	திரு. D. சந்திரன் வி. பரங்கனி, விழுப்புரம் மாவட்டம்.	
13.	திரு. P. முருகன், தென்குலப்பாக்கம், விழுப்புரம் மாவட்டம்.	
14.	திருமதி. லட்சுமி, கோரைக்கேணி, விழுப்புரம் மாவட்டம்.	
15.	திருமதி. ராதா, கோரைக்கேணி, விழுப்புரம் மாவட்டம்.	
16.	திருமதி. நாகராணி, கோரைக்கேணி, விழுப்புரம் மாவட்டம்.	
17.	திரு. V. கோவிந்தபெருமாள், கரசானூர், விழுப்புரம் மாவட்டம்.	
18.	திரு. ராஜேஷ், கோரைக்கேணி, விழுப்புரம் மாவட்டம்.	
19.	திரு. கதிர்வேல், கோரைக்கேணி, விழுப்புரம் மாவட்டம்.	
20.	திருமதி. பிரேமா கோரைக்கேணி, விழுப்புரம் மாவட்டம்.	

வ.எண்	பெயர் மற்றும் ஊர்	கருத்து
21.	திரு. ஏழுமலை, கோரைக்கேணி, விழுப்புரம் மாவட்டம்.	இத்திட்டத்தின் உரிமையாளர் அதிக அளவில் மரக்கன்றுகளை நடவு செய்து வளர்த்திட வேண்டும். இத்திட்டத்தின் உரிமையாளர் முறையாக காற்று மாசு தடுப்பு சாதனைங்களை பயன்படுத்தி இயக்கி சுற்றுச்சூழலை பாதுகாத்திட வேண்டும். பசுமை அபிவிருத்தி எய்திடவும், திட்டத்தினால் வேலைவாய்ப்பு, மருத்துவ முகாம், CSR நிதியினை உள்ளூர் மக்களுக்கு பயன் பெற வழிவகை செய்தல் வேண்டும். மொத்த வருவாயில் 10 சதவீதம் இங்குள்ள உள்ளூர் மக்களுக்கான வளர்ச்சி திட்டங்களுக்கு பயன்படுத்தப்பட வேண்டும். கிராமப்புற ஏழை படித்த மற்றும் படிப்புற்ற இளைஞர்களுக்கு வேலைவாய்ப்பினை வழங்கி வெளியூரில் வேலை வாய்ப்பு தேடும் அவல நிலையை ஒழித்திட வேண்டும். அரசால் வெளியிடப்பட்டுள்ள வழிகாட்டு நெறிமுறைகளை முறையாக பின்பற்றி எவ்வித பாதிப்பும் இன்றி சீரிய முறையில் இயக்கிட வேண்டும்.
22.	திரு. மகோதேவன், கோரைக்கேணி, விழுப்புரம் மாவட்டம்.	
23.	திரு. உ. பிரபு, திருவக்கரை, விழுப்புரம் மாவட்டம்.	
24.	திருமதி. தனலட்சுமி பெரும்பாக்கம், விழுப்புரம் மாவட்டம்.	
25.	திரு. B. சரவணன், திருவக்கரை, விழுப்புரம் மாவட்டம்.	
26.	திருமதி. ரேனோ விக்கிரவாண்டி, விழுப்புரம் மாவட்டம்.	
27.	திரு. கலியபெருமாள் வானூர், விழுப்புரம் மாவட்டம்.	
28.	திருமதி. லலிதா, கதிர்காமம், புதுவை	
29.	திரு. ஜெ. பஞ்சமூர்த்தி, வானூர், விழுப்புரம் மாவட்டம்.	
30.	திரு. N. தியாகராஜன் வி. நெற்குணம், விழுப்புரம் மாவட்டம்.	
31.	திரு. ச. மணிகண்டன், திருவக்கரை, விழுப்புரம் மாவட்டம்.	
32.	திருமதி. தனலட்சுமி திருவக்கரை, விழுப்புரம் மாவட்டம்.	
33.	திருமதி. இந்திரா, வானூர், விழுப்புரம் மாவட்டம்.	
34.	திரு. G. ராம்குமார், அத்ரிக்குப்பம், விழுப்புரம் மாவட்டம்.	
35.	திரு. N. உதயராஜ், மூலக்குலம், புதுவை	

வ.எண்	பெயர் மற்றும் ஊர்	கருத்து
36.	திரு. M. கார்த்திகேயன், பாரதி நகர், புதுவை	இத்திட்டத்தின் உரிமையாளர் அதிக அளவில் மரக்கன்றுகளை நடவு செய்து வளர்த்திட வேண்டும். இத்திட்டத்தின் உரிமையாளர் முறையாக காற்று மாசு தடுப்பு சாதனைங்களை பயன்படுத்தி இயக்கி சுற்றுச்சூழலை பாதுகாத்திட வேண்டும். பசுமை அபிவிருத்தி எய்திடவும், திட்டத்தினால் வேலைவாய்ப்பு, மருத்துவ முகாம், CSR நிதியினை உள்ளூர் மக்களுக்கு பயன் பெற வழிவகை செய்தல் வேண்டும். மொத்த வருவாயில் 10 சதவீதம் இங்குள்ள உள்ளூர் மக்களுக்கான வளர்ச்சி திட்டங்களுக்கு பயன்படுத்தப்பட வேண்டும். கிராமப்புற ஏழை படித்த மற்றும் படிப்புற்ற இளைஞர்களுக்கு வேலைவாய்ப்பினை வழங்கி வெளியூரில் வேலை வாய்ப்பு தேடும் அவல நிலையை ஒழித்திட வேண்டும். அரசால் வெளியிடப்பட்டுள்ள வழிகாட்டு நெறிமுறைகளை முறையாக பின்பற்றி எவ்வித பாதிப்பும் இன்றி சீரிய முறையில் இயக்கிட வேண்டும்.
37.	திரு. R. தனசேகரன் பக்கிரிப்பாளையம், விழுப்புரம் மாவட்டம்.	
38.	திருமதி. அமுதா, காந்தி நகர், புதுவை	
39.	திரு. P. பழனி, முத்திரப்பாளையம், புதுவை	
40.	திரு. சாஹின் கோட்டக்குப்பம், விழுப்புரம் மாவட்டம்.	
41.	திரு. K. கிருஷ்ணா சொர்ணாவூர், விழுப்புரம் மாவட்டம்.	
42.	திரு. M. பால்ராஜ், வராகர் சாலை, கடலூர் மாவட்டம்.	
43.	திரு. R. தனராஜி உத்தப்பாக்கம், கடலூர் மாவட்டம்.	
44.	திரு. D. ஜெயதர்சினி கீழ்குமாரமங்கலம், கடலூர் மாவட்டம்.	
45.	திரு. K. பிரபாகரன், முத்ரம்பட்டு, விழுப்புரம் மாவட்டம்.	
46.	திரு. S. யோகேஷ், கோணிமேடு, விழுப்புரம் மாவட்டம்.	
47.	திரு. K. அரவிந்த் பக்கிரிப்பாளையம், விழுப்புரம் மாவட்டம்.	
48.	திரு. N. பார்தசாரதி, சொர்ணாவூர், விழுப்புரம் மாவட்டம்.	
49.	திரு. ர. முருகையன், விண்முகாசுபுரம், புதுவை	
50.	திரு. G. புருஷோத்தமன், வடுவாம்பாளையம், விழுப்புரம் மாவட்டம்.	

வ.எண்	பெயர் மற்றும் ஊர்	கருத்து
51.	திரு. V. மணிகண்டன் பூவரசங்குப்பம், விழுப்புரம் மாவட்டம்.	இத்திட்டத்தின் உரிமையாளர் அதிக அளவில் மரக்கன்றுகளை நடவு செய்து வளர்த்திட வேண்டும். இத்திட்டத்தின் உரிமையாளர் முறையாக காற்று மாசு தடுப்பு சாதனைங்களை பயன்படுத்தி இயக்கி சுற்றுச்சூழலை பாதுகாத்திட வேண்டும். பசுமை அபிவிருத்தி எய்திடவும், திட்டத்தினால் வேலைவாய்ப்பு, மருத்துவ முகாம், CSR நிதியினை உள்ளூர் மக்களுக்கு பயன் பெற வழிவகை செய்தல் வேண்டும். மொத்த வருவாயில் 10 சதவீதம் இங்குள்ள உள்ளூர் மக்களுக்கான வளர்ச்சி திட்டங்களுக்கு பயன்படுத்தப்பட வேண்டும். கிராமப்புற ஏழை படித்த மற்றும் படிப்புற்ற இளைஞர்களுக்கு வேலைவாய்ப்பினை வழங்கி வெளியூரில் வேலை வாய்ப்பு தேடும் அவல நிலையை ஒழித்திட வேண்டும். அரசால் வெளியிடப்பட்டுள்ள வழிகாட்டு நெறிமுறைகளை முறையாக பின்பற்றி எவ்வித பாதிப்பும் இன்றி சீரிய முறையில் இயக்கிட வேண்டும்.
52.	திரு.மதி, N. ரஞ்சனி, மூலக்குளம், புதுவை	
53.	திருமதி. N. பரமேஸ்வரி ஜீவனாதபுரம், புதுவை	
44.	திரு. S. மதன்குமார், கோரிமேடு, புதுவை	
55.	திரு. K. சதீஷ் முத்துரையாம்பாளயம், புதுவை	
56.	திரு. R. பிரபு, திருவக்கரை, விழுப்புரம் மாவட்டம்.	
57.	திரு. R. பிரபு, வானூர், விழுப்புரம் மாவட்டம்.	
58.	திரு. D. சக்திவேல் திருவக்கரை, விழுப்புரம் மாவட்டம்.	
59.	திரு. A. மகேஷ், திருவக்கரை, விழுப்புரம் மாவட்டம்.	
60.	திரு. K. வீரப்பன் திருவக்கரை, விழுப்புரம் மாவட்டம்.	
61.	திரு. N. கிருஷ்ணன், திருப்பாச்சனூர், விழுப்புரம் மாவட்டம்.	
62.	திரு. S. சுரேஷ், கண்டமங்கலம், விழுப்புரம் மாவட்டம்.	
63.	திரு. K. மகேஷ்வரன், பூவரசங்குப்பம், விழுப்புரம் மாவட்டம்.	
64.	திரு. P. கோபிந்தன், திருவக்கரை, விழுப்புரம் மாவட்டம்.	
65.	திரு. S. குமார், திருவக்கரை, விழுப்புரம் மாவட்டம்.	

வ.எண்	பெயர் மற்றும் ஊர்	கருத்து
66.	திருமதி. S. செல்வி வானூர், விழுப்புரம் மாவட்டம்.	இத்திட்டத்தின் உரிமையாளர் அதிக அளவில் மரக்கன்றுகளை நடவு செய்து வளர்த்திட வேண்டும். இத்திட்டத்தின் உரிமையாளர் முறையாக காற்று மாசு தடுப்பு சாதனைங்களை பயன்படுத்தி இயக்கி சுற்றுச்சூழலை பாதுகாத்திட வேண்டும். பசுமை அபிவிருக்தி எய்திடவும், திட்டத்தினால் வேலைவாய்ப்பு, மருத்துவ முகாம், CSR நிதியினை உள்ளூர் மக்களுக்கு பயன் பெற வழிவகை செய்தல் வேண்டும். மொத்த வருவாயில் 10 சதவீதம் இங்குள்ள உள்ளூர் மக்களுக்கான வளர்ச்சி திட்டங்களுக்கு பயன்படுத்தப்பட வேண்டும். கிராமப்புற ஏழை படித்த மற்றும் படிப்புற்ற இளைஞர்களுக்கு வேலைவாய்ப்பினை வழங்கி வெளியூரில் வேலை வாய்ப்பு தேடும் அவல நிலையை ஒழித்திட வேண்டும். அரசால் வெளியிடப்பட்டுள்ள வழிகாட்டு நெறிமுறைகளை முறையாக பின்பற்றி எவ்வித பாதிப்பும் இன்றி சீரிய முறையில் இயக்கிட வேண்டும்.
67.	திரு. S. தமிழ்மணி, திருவக்கரை, விழுப்புரம் மாவட்டம்.	
68.	திரு. E. மாணிக்கம், வானூர், விழுப்புரம் மாவட்டம்.	
69.	திரு. M. வேல்முருகன், ப.நெற்குணம், விழுப்புரம் மாவட்டம்.	
70.	திரு. P. மணிமாரன், திருவக்கரை, விழுப்புரம் மாவட்டம்.	
71.	திரு. A. இருச்சப்பன், ஐவேலி, விழுப்புரம் மாவட்டம்.	
72.	திரு. K. செல்ராசு, திருவக்கரை, விழுப்புரம் மாவட்டம்.	
73.	திருமதி. K. அமுதா, திருவக்கரை, விழுப்புரம் மாவட்டம்.	
74.	திரு. A. ஞானபிரகாஷ், பொம்பூர், விழுப்புரம் மாவட்டம்.	
75.	திரு. R. வெங்கடேஷ், கடகம்பட்டு, விழுப்புரம் மாவட்டம்.	
76.	திரு. பா. ரங்கராசு, திருவக்கரை, விழுப்புரம் மாவட்டம்.	
77.	திரு. P. சரண், திருவக்கரை, விழுப்புரம் மாவட்டம்.	
78.	திரு. K. முருகன், பொம்பூர், விழுப்புரம் மாவட்டம்.	
79.	திரு. K. முருகன், திருவக்கரை, விழுப்புரம் மாவட்டம்.	
80.	திரு. ராமமூர்த்தி, திருவக்கரை, விழுப்புரம் மாவட்டம்.	

வ.எண்	பெயர் மற்றும் ஊர்	கருத்து
81.	திரு. K. சேகர், திருவக்கரை, விழுப்புரம் மாவட்டம்.	இத்திட்டத்தின் உரிமையாளர் அதிக அளவில் மரக்கன்றுகளை நடவு செய்து வளர்த்திட வேண்டும். இத்திட்டத்தின் உரிமையாளர் முறையாக காற்று மாசு தடுப்பு சாதனைங்களை பயன்படுத்தி இயக்கி சுற்றுச்சூழலை பாதுகாத்திட வேண்டும். பசுமை அபிவிருத்தி எய்திடவும், திட்டத்தினால் வேலைவாய்ப்பு, மருத்துவ முகாம், CSR நிதியினை உள்ளூர் மக்களுக்கு பயன் பெற வழிவகை செய்தல் வேண்டும். மொத்த வருவாயில் 10 சதவீதம் இங்குள்ள உள்ளூர் மக்களுக்கான வளர்ச்சி திட்டங்களுக்கு பயன்படுத்தப்பட வேண்டும். கிராமப்புற ஏழை படித்த மற்றும் படிப்புற்ற இளைஞர்களுக்கு வேலைவாய்ப்பினை வழங்கி வெளியூரில் வேலை வாய்ப்பு தேடும் அவல நிலையை ஒழித்திட வேண்டும். அரசால் வெளியிடப்பட்டுள்ள வழிகாட்டு நெறிமுறைகளை முறையாக பின்பற்றி எவ்வித பாதிப்பும் இன்றி சீரிய முறையில் இயக்கிட வேண்டும்.
82.	திரு. S. பாலாஜி, திருவக்கரை, விழுப்புரம் மாவட்டம்.	
83.	திரு. கு. கிரிஷ்நாத் குமார், திருமங்கலம், விழுப்புரம் மாவட்டம்.	
84.	திரு. S. பாலாஜி, திருவக்கரை, விழுப்புரம் மாவட்டம்.	

பின்னர் கருத்துக்கள் எதுவும் பெறப்படவில்லை.

மேலும் மேற்குறிப்பிட்ட செய்தித்தாளில் வெளியிடப்பட்ட பொது அறிவிப்பின்படி, இப்பொது மக்கள் கருத்து கேட்பு கூட்டத்தின் நடவடிக்கை குறிப்பின் நகலானது பொது மக்களின் பார்வைக்காக விழுப்புரம் மாவட்ட ஆட்சியர் அலுவலகம் - விழுப்புரம், வானூர் ஊராட்சி ஒன்றிய அலுவலகம், வானூர் தாலுகா அலுவலகம், கோரைக்கேணி கிராம ஊராட்சி அலுவலகம், மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் அலுவலகம், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம், விழுப்புரம் ஆகிய இடங்களில் வைக்கப்படும், மேலும் தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரிய இணையதளமான www.tnpcb.gov.in ல் வெளியிடப்படும். நடவடிக்கை குறிப்பின் மீதான கருத்துக்கள் ஏதேனும் இருந்தால், உறுப்பினர் செயலர், மாநில சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு ஆணையம் -தமிழ்நாடு / MoEF&CC மற்றும் சம்பந்தப்பட்ட விண்ணப்பதாரருக்கும் நேரடியாக அனுப்பலாம் என்று மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம், விழுப்புரம் கூறினார்.

23/12/23
மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர்,
தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம்,
விழுப்புரம்.

2/3
வருவாய் கோட்டாட்சியர்,
விழுப்புரம்.

இதுதவிர கீழ்க்கண்ட விவரங்கள் இத்துடன் இணைக்கப்பட்டுள்ளது.

1. பொதுமக்கள் கருத்துக்கேட்பு கூட்ட விவரம் பத்திரிக்கை வெளியீட்டின் நகல் (தமிழ் மற்றும் ஆங்கிலம் நாளேடுகள், நாள். 15.11.2025).
2. பொதுமக்கள் கருத்துக்கேட்பு கூட்டத்திற்கு கலந்து கொண்டர்களின் வருகை பதிவேடு (16 பக்கங்கள் 83 நபர்கள்)
3. பொதுமக்கள் கருத்துக்கேட்பு கூட்டத்தின் ஒலி மற்றும் ஒளிப்பட பெண்டிரைவ்.
4. பொதுமக்கள் கருத்துக்கேட்பு கூட்டத்தின் போது எடுக்கப்பட்ட புகைப்படங்களின் தொகுப்பு.
5. திட்ட நிறுவனத்தாரால் சமர்ப்பிக்கப்பட்ட சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு அறிக்கை மற்றும் திட்ட சுருக்கம் (தமிழ் மற்றும் ஆங்கிலம்).
6. பொதுமக்கள் தன்னார்வ தொண்டு நிறுவனம் / சுற்றுச்சூழல் ஆர்வலர்களிடமிருந்து மின்னஞ்சல், அஞ்சல் மற்றும் பொது மக்கள் கருத்துக்கேட்பு கூட்டத்தில் பெறப்பட்ட 84 மனுக்கள்.

